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Poprzedni rok przyniósł istotne zmiany w świadczeniach jakie możemy uzyskać w ramach prowadzonej

przez rząd polityki społecznej. Trzynasta emerytura, 500+ na każde dziecko, to tylko niektóre zmiany,

których byliśmy świadkami w 2019 roku. Co się jeszcze wydarzyło? O tym możemy przeczytać w

raporcie przygotowanym przez MRPiPS.

utworzony został Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Fundusz ma na

celu wsparcie społeczne, zawodowe, zdrowotne i finansowe osób niepełnosprawnych,

zmiana w Karcie Dużej Rodziny - ta jest dostępna dla wszystkich rodzin, które miały

kiedykolwiek na utrzymaniu co najmniej 3 dzieci,

wzrost płacy minimalnej do kwoty 2250 zł. Minimalna stawka godzinowa w 2019 roku wynosiła

14,70 zł,

wypłacono „Emeryturę+” czyli dodatkowe wsparcie dla emerytów i rencistów w postaci tzw.

trzynastej emerytury. W 2019 roku wsparcie trafiło łącznie do 9,8 mln osób, na wypłatę

świadczeń zostało przeznaczone 10,8 mld zł,

rozszerzony został programu „Opieka 75+”. Po zmianach jest on nie tylko skierowany do osób

samotnych w wieku 75 lat i więcej, ale także do osób pozostających w rodzinach. Z programu

mogą korzystać także te gminy, które realizują usługi opiekuńcze poprzez spółdzielnie socjalne

założone przez jednostki samorządu terytorialnego,

wzrosły świadczenia emerytalno-rentowe o ustawowy wskaźnik waloryzacji, nie mniej niż 70 zł.

W marcu wzrosły również minimalne emerytury i renty do poziomu 1100 zł (brutto),

uruchomiono program „Mama 4 plus”,

zasiłek pielęgnacyjny wzrósł do kwoty 215,84 zł. Miesięcznie,

rozszerzono świadczenia z programu „Rodzina 500 plus”- świadczeniem zostały objęte wszystkie

dzieci bez względu na dochód rodziców. Świadczenie trafiło także do dzieci przebywających w

domach dziecka,

wypłacono pieniądze w ramach programu „Dobry start” tj. 300 zł dla każdego ucznia na

wyprawkę szkolną, przyznawane wraz z rozpoczęciem roku szkolnego.

Co przyniesie nam roku 2020?

Zgodnie z zapowiedziami ponownie ma zostać wypłacona trzynasta emerytura i pozostać już z nami na

stałe, płaca minimalna w 2020 roku ma sięgnąć kwoty 2600 zł brutto, a minimalna stawka godzinowa 17

zł. Od 1 stycznia dodatek za staż pracy nie ma wpływu na wysokość minimalnego wynagrodzenia za

pracę. Emerytów i rencistów ponownie czeka waloryzacja świadczeń o około 70 zł.
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